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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

von Beust & Coll. Beratungsgesellschaft mbH & Co. KG

Aktuell seit 15.04.2024 14:10:16

Kommanditgesellschaft (KG)

Registernummer: R002027

Ersteintrag: 28.02.2022

Letzte Änderung: 15.04.2024

Jährliche Aktualisierung: 01.03.2023

Tätigkeitskategorie: Beratungsunternehmen, selbständige Beraterin 

oder selbständiger Berater

Kontaktdaten: Adresse:

von Beust & Coll.

GmbH & Co. KG

Neuer Wall 41

 20354 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +494034961670

E-Mail-Adressen:

service@vbcoll.de

Webseiten:

https://www.vbcoll.de/

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

260.001 bis 270.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
31 bis 40

Vertretungsberechtigte Person(en):

Georg Ehrmann 

https://www.vbcoll.de/
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2.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

Funktion: Geschäftsführender Gesellschafter

Telefonnummer: +494034961670

E-Mail-Adressen:

ehrmann@vbcoll.de

Sebastian Frevel 
Funktion: Geschäftsführender Gesellschafter

Telefonnummer: +493020219403

E-Mail-Adressen:

frevel@vbcoll.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (22):
Dr. Nikolas Hill 

Tessa Rodewaldt 

Ralf Diemer 

Dr. Martin Gerig 

Matthias Spangenberg 

Julia Lensing 

Dr. Tobias Block 

Sina Schneider 

Lisa Egermann 

Jana Stange 

Niklas Stilz 

Marlene Hermfisse 

Anthea Geyh 

Daniela Hühold 

Tizian Lehnert 

Lars Hummel 

Luca Burwitz 

Laura Carolin Freitag 

Lilia Richter 

Dominik Junker 

Konstantin Lux 
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22.  

1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

1.  

Philipp Bauer 

Mitgliedschaften (7):
Übersee-Club e.V.

Grüner Wirtschaftsdialog e.V.

Hafen-Klub Hamburg e.V.

Gesellschaft zum Studium strukturpolitischer Fragen e.V.

Wirtschaftsforum der SPD e.V.

Wirtschaftsrat der CDU e.V.

Europäische Bewegung Deutschland e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (32):
Parlamentarisches Verfahren; Allgemeine Energiepolitik; Energienetze; Erneuerbare Energien; 

Fossile Energien; EU-Binnenmarkt; EU-Gesetzgebung; Kultur; Land- und Forstwirtschaft; 

Lebensmittelsicherheit; Lebens- und Genussmittelindustrie; Datenschutz und 

Informationssicherheit; Digitalisierung; Werbung; Öffentliche Finanzen, Steuern und Abgaben; 

Tourismus; Immissionsschutz; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Tierschutz; 

Sonstiges im Bereich "Umwelt"; Personenverkehr; Schifffahrt; Straßenverkehr; Verkehrspolitik; 

Automobilwirtschaft; Bank- und Finanzwesen; E-Commerce; Handel und Dienstleistungen; 

Industriepolitik; Verbraucherschutz; Sonstiges im Bereich "Wirtschaft"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben und in Auftrag gegeben

Beschreibung der Tätigkeit:
Die von Beust & Coll. Beratungsgesellschaft bietet individuelle Strategie-, Kommunikations- und 

Wirtschaftsberatung für Unternehmen, Verbände und Körperschaften. Die Beratungsgesellschaft 

hilft ihren Mandanten, sich im politischen und wirtschaftlichen Raum zu positionieren und ihre 

Anliegen nachhaltig zu kommunizieren. Im Umgang mit Behörden, Politikern, Medien, 

gesellschaftlichen Gruppen und in kommunikativen Sondersituationen bietet die 

Beratungsgesellschaft eine verlässliche Entscheidungsbasis und strategischen Rat für die souveräne 

Handlungsfähigkeit ihrer Mandanten.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (22)

Alpla Werke Lehner GmbH & Co KG
Kommanditgesellschaft (KG)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Im Meisenfeld 14

 32602 Vlotho-Exter
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1.  

2.  

1.  

3.  

Deutschland

Telefonnummer: +49522864499100

E-Mail-Adressen:

publicaffairs@alpla.com

Webseiten:

www.alpla.com

Vertretungsberechtigte Person(en):
Georg Pescher 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +49522864499100

E-Mail-Adressen:

publicaffairs@alpla.com

Bund Getränkeverpackungen der Zukunft GbR
Gesellschaft des bürgerlichen Rechts (GbR; BGB-Gesellschaft)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Unter den Linden 10

 10117 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4930700140420

E-Mail-Adressen:

presse@bgvz.de

Webseiten:

https://www.bgvz.de/

Vertretungsberechtigte Person(en):
Dr. Martin Gerig 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +4930700140420

E-Mail-Adressen:

presse@bgvz.de

Bundesverband der Zigarrenindustrie e.V.
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Gotenstr. 27

 53175 Bonn

Deutschland

Telefonnummer: +49228364026

http://www.alpla.com
https://www.bgvz.de/
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1.  

4.  

1.  

2.  

3.  

E-Mail-Adressen:

info@zigarren-verband.de

Webseiten:

www.zigarren-verband.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Bodo Mehrlein 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +49228364026

E-Mail-Adressen:

info@zigarren-verband.de

Deutscher Online Casinoverband e. V.
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Hopfenstraße 1D

 24114 Kiel

Deutschland

Telefonnummer: +4930120858235

E-Mail-Adressen:

info@casinoverband.de

Webseiten:

www.casinoverband.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Dr. Dirk Quermann 
Funktion: Präsident

Telefonnummer: +4930120858235

E-Mail-Adressen:

info@casinoverband.de

Georg Gubo 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +4930120858235

E-Mail-Adressen:

info@casinoverband.de

Simon Priglinger-Simader 
Funktion: Vizepräsident

Telefonnummer: +4930120858235

E-Mail-Adressen:

info@casinoverband.de

http://www.zigarren-verband.de
http://www.casinoverband.de
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4.  

5.  

1.  

2.  

6.  

Andreas Pfeiffer 
Funktion: Mitglied des Präsidiums

Telefonnummer: +4930120858235

E-Mail-Adressen:

info@casinoverband.de

eFuel Alliance e.V.
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Neuer Wall 41

 20354 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +4930700140313

E-Mail-Adressen:

info@efuel-alliance.eu

Webseiten:

www.efuel-alliance.eu

Vertretungsberechtigte Person(en):
Dr. Monika Griefahn 
Funktion: Vorsitzende

Telefonnummer: +4930700140313

E-Mail-Adressen:

info@efuel-alliance.eu

Ralf Diemer 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +4930700140313

E-Mail-Adressen:

info@efuel-alliance.eu

Bundesvereinigung Veranstaltungswirtschaft e.V.
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Hauptstraße 122-124

 33378 Rheda-Wiedenbrück

Deutschland

Telefonnummer: +49524294540

E-Mail-Adressen:

http://www.efuel-alliance.eu
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1.  

2.  

7.  

1.  

2.  

info@forward.live

Webseiten:

https://forward.live/

Vertretungsberechtigte Person(en):
Jörn Huber 
Funktion: 1. Vorsitzender

Telefonnummer: +496221739020

E-Mail-Adressen:

Joern.huber@forward.live

Andreas Weber 
Funktion: Finanzvorstand

Telefonnummer: +496145599770

E-Mail-Adressen:

andreas.weber@forward.live

Hanseatic Energy Hub GmbH
Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Am Sandtorkai 48

 20457 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +494031981225

E-Mail-Adressen:

info@hanseatic-energy-hub.de

Webseiten:

www.hanseatic-energy-hub.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Dr. Killinger Johann 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +494031981225

E-Mail-Adressen:

info@hanseatic-energy-hub.de

Dr. Sebastian  Muschelknauz 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +494031981225

E-Mail-Adressen:

info@hanseatic-energy-hub.de

https://forward.live/
http://www.hanseatic-energy-hub.de
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8.  

1.  

2.  

9.  

1.  

Maritime Plattform e.V.
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Neuer Wall 41

 20354 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +494034961670

E-Mail-Adressen:

info@maritime-plattform.de

Webseiten:

https://www.maritime-plattform.de/de/

Vertretungsberechtigte Person(en):
Thorsten Lehmann 
Funktion: Vorsitzender

Telefonnummer: +494034961670

E-Mail-Adressen:

info@maritime-plattform.de

Georg Ehrmann 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +494034961670

E-Mail-Adressen:

info@maritime-plattform.de

Prepaid Verband Deutschland e. V.
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Marburger Str. 2

 10789 Berlin

Deutschland

Telefonnummer: +4930859946250

E-Mail-Adressen:

info@prepaidverband.de

Webseiten:

www.prepaidverband.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Jonny Natelberg 
Funktion: Geschäftsführender Vorstand

https://www.maritime-plattform.de/de/
http://www.prepaidverband.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

10.  

1.  

Telefonnummer: +4930859946250

E-Mail-Adressen:

info@prepaidverband.de

Christian Aubry 
Funktion: Geschäftsführender Vorstand

Telefonnummer: +4930859946250

E-Mail-Adressen:

info@prepaidverband.de

Dr. Hartwig Gerhartinger 
Funktion: Geschäftsführender Vorstand

Telefonnummer: +4930859946250

E-Mail-Adressen:

info@prepaidverband.de

Volker Patzak 
Funktion: Geschäftsführender Vorstand

Telefonnummer: +4930859946250

E-Mail-Adressen:

info@prepaidverband.de

Jörg Steinmetz 
Funktion: Geschäftsführender Vorstand

Telefonnummer: +4930859946250

E-Mail-Adressen:

info@prepaidverband.de

REWE-ZENTRALFINANZ eG (REWE Group)
Eingetragene Genossenschaft (eG)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Domstraße 20

 50668 Köln

Deutschland

Telefonnummer: +492211490

E-Mail-Adressen:

info@rewe-group.com

Webseiten:

www.rewe-group.com

Vertretungsberechtigte Person(en):
Lionel Souque 

http://www.rewe-group.com
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2.  

3.  

4.  

11.  

1.  

Funktion: Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +492211490

E-Mail-Adressen:

info@rewe-group.com

Jan Kunath 
Funktion: Stellvertretender Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +492211490

E-Mail-Adressen:

info@rewe-group.com

Dr. Christian Mielsch 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +492211490

E-Mail-Adressen:

info@rewe-group.com

Sören Hartmann 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +492211490

E-Mail-Adressen:

info@rewe-group.com

Verband der Wellpappen-Industrie e.V. (VDW)
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Hilpertstraße 22

 64295 Darmstadt

Deutschland

Telefonnummer: +49615192940

E-Mail-Adressen:

info@wellpappen-industrie.de

Webseiten:

www.wellpappen-industrie.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Dr. Steffen Würth 
Funktion: Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +49615192940

E-Mail-Adressen:

info@wellpappen-industrie.de

http://www.wellpappen-industrie.de
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12.  

1.  

2.  

13.  

1.  

Verband Deutsches Reisemanagement e.V. (VDR)
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Darmstädter Landstraße 125

 60598 Frankfurt/Main

Deutschland

Telefonnummer: +49696952290

E-Mail-Adressen:

info@vdr-service.de

Webseiten:

www.vdr-service.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Christoph Carnier 
Funktion: Präsident

Telefonnummer: +49696952290

E-Mail-Adressen:

info@vdr-service.de

Inge Pirner 
Funktion: Vizepräsidentin

Telefonnummer: +49696952290

E-Mail-Adressen:

info@vdr-service.de

Entain Corporate Services Limited
Public Limited Company

Kontaktdaten:
Adresse:

Atlantic Suites

Europort Avenue

GX11 1AA, Gibraltar

Gibraltar

Telefonnummer: +35020078700

E-Mail-Adressen:

corpdev@entaingroup.com

Webseiten:

https://entaingroup.com/

Vertretungsberechtigte Person(en):
Robert Hoskin 

http://www.vdr-service.de
https://entaingroup.com/
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14.  

1.  

15.  

1.  

Funktion: Chief Governance Officer

Telefonnummer: +442039380551

E-Mail-Adressen:

Robert.Hoskin@entain.group.com

Enterprise Autovermietung Deutschland B.V. & CO. KG
Kommanditgesellschaft (KG)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Mergenthalerallee 42

 65760 Eschborn

Deutschland

Telefonnummer: +496196769860

E-Mail-Adressen:

Anfrage_GPA@ehi.com

Webseiten:

www.enterprise.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Ricky A. Short 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +496196769860

E-Mail-Adressen:

Anfrage_GPA@ehi.com

Arcadis Nederland B.V.
B.V. (Besloten Vennootschap)

Kontaktdaten:
Adresse:

Beaulieurstraat

22

6814DB, Arnhem

Niederlande

Telefonnummer: +33884261261

E-Mail-Adressen:

info@arcadis.nl

Webseiten:

www.arcadis.com

Vertretungsberechtigte Person(en):
Tanya Sancisi-Vellekoop 
Funktion: Director Division Infrastructure

http://www.enterprise.de
http://www.arcadis.com
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16.  

1.  

17.  

1.  

Telefonnummer: +31884261261

E-Mail-Adressen:

info@arcadis.nl

Mastercard Europe SA 
AG nach belgischem Recht

Kontaktdaten:
Adresse:

Chaussée de Tervuren 198A

B-1410 Waterloo

Belgien

Telefonnummer: +3223525111

E-Mail-Adressen:

Thorsten.Klein@mastercard.com

Webseiten:

www.mastercard.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Mark Barnett 
Funktion: President Mastercard Europe

Telefonnummer: +3223525111

E-Mail-Adressen:

Thorsten.Klein@mastercard.com

Ubirch GmbH
Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Im Mediapark 5

 50670 Köln

Deutschland

Telefonnummer: +4922199988230

E-Mail-Adressen:

info@ubirch.com

Webseiten:

https://ubirch.com

Vertretungsberechtigte Person(en):
Stephan Noller 
Funktion: CEO

Telefonnummer: +4922199988230

E-Mail-Adressen:

info@ubirch.com

http://www.mastercard.de
https://ubirch.com
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18.  

1.  

19.  

1.  

20.  

HP Deutschland GmbH
Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Kontaktdaten:
Adresse:

Herrenberger Straße 140

 71034 Böblingen

Deutschland

Telefonnummer: +497031450700

E-Mail-Adressen:

linda.van.renssen@hp.com

Webseiten:

www.hp.com/de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Peter Fauser 
Funktion: Managing Director Central Europe Market

Telefonnummer: +4961967810184

E-Mail-Adressen:

bernhard.fauser@hp.com

ADEXA Die Apothekengewerkschaft
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

Hudtwalckerstraße 10

 22299 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +4940363829

E-Mail-Adressen:

info@adexa-online.de

Webseiten:

www.adexa-online.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Andreas May 
Funktion: Bundesvorstand

Telefonnummer: +4990734039898

E-Mail-Adressen:

a.may@adexa-online.de

Bundesverband der GebärdensprachdolmetscherInnen Deutschlands (BGSD) e.V.
Eingetragener Verein (e. V.)

http://www.hp.com/de
http://www.adexa-online.de
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1.  

21.  

1.  

2.  

Kontaktdaten:
Adresse:

Heidland 6a

 45721 Haltern am See

Deutschland

Telefonnummer: +492364949412

E-Mail-Adressen:

vorstand@bgsd.de

Webseiten:

https://bgsd.de/

Vertretungsberechtigte Person(en):
Alexandra Lorenz 
Funktion: Vorstand

Telefonnummer: +492364949412

E-Mail-Adressen:

vorstand@bgsd.de

McDonald’s Deutschland LLC, Zweigniederlassung München
Gesellschaft mit beschränkter Haftung nach dem Recht des Staates Delaware

Kontaktdaten:
Adresse:

 Drygalski-Allee 51

 81477 München

Deutschland

Telefonnummer: +4989785940

E-Mail-Adressen:

lobbyregister@de.mcd.com

Webseiten:

https://www.mcdonalds.com/de/de-de.html

Vertretungsberechtigte Person(en):
Mario Federico 
Funktion: Vorstandsvorsitzender

Telefonnummer: +4989785940

E-Mail-Adressen:

service@mcdonalds.de

Dr.  Christoph Gehrig 
Funktion: Vorstand Finanzen

Telefonnummer: +4989785940

E-Mail-Adressen:

https://bgsd.de/
https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R001671
https://www.mcdonalds.com/de/de-de.html
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3.  

4.  

5.  

22.  

1.  

service@mcdonalds.de

Tomasz  Dębowski  
Funktion: Vorstand Marketing

Telefonnummer: +4989785940

E-Mail-Adressen:

service@mcdonalds.de

Matthias Kutzer 
Funktion: Vorstand Personal

Telefonnummer: +4989785940

E-Mail-Adressen:

service@mcdonalds.de

Joseph Zammuto 
Funktion: Chief Operations Officer

Telefonnummer: +4989785940

E-Mail-Adressen:

service@mcdonalds.de

komoot GmbH
Gesellschaft mit beschränkter Haftung (GmbH)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Friedrich-Wilhelm-Boelcke-Straße 2

 14473 Potsdam

Deutschland

Telefonnummer: +4903312316790

E-Mail-Adressen:

feedback@komoot.de

Webseiten:

https://www.komoot.de

Vertretungsberechtigte Person(en):
Markus Hallermann 
Funktion: Geschäftsführer

Telefonnummer: +4903312316790

E-Mail-Adressen:

feedback@komoot.de

https://www.lobbyregister.bundestag.de/suche/R006473
https://www.komoot.de
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Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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